
1 

 

 Zápis z jednání Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města 
Pardubic 

 

Místo konání: Zasedací místnost U Divadla 828, Pardubice 

Den konání: 04. 04. 2023 

Přítomni (členové): Michal Janeček, Jan Mandys, Jiří Havrda, Libor Hlaváč, Petr Kadlec, Roman 
Kalášek, Michal Pilař, Simona Machačová, Jana Grossová 

Členové s hlasem poradním:   Michaela Stránská, Jan Halda, Aleš Černohorský,  

Hosté:  Iva Bartošová, Jana Procházková, Jakub Rychtecký 

Ověřovatel zápisu:   Jan Mandys 

_________________________________________________________________________________ 

Program jednání: 

▪ Hodnocení projektů - Program prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti r. 2023 

▪ Diskuse, ostatní 

____________________________________________________________________________________ 

Předseda komise přivítal všechny přítomné a zahájil jednání.  

 

Hlasování o ověřovateli zápisu: 

 

Usnesení č. 1: Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města Pardubic schvaluje jako 

ověřovatele zápisu Jana Mandyse. 

        PRO 8, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 - přijato 

 

Hlasování o programu jednání: 

 

Usnesení č. 2: Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města Pardubic schvaluje 

program jednání.          PRO 8, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 – přijato 

 

Hlavním bodem jednání bylo hodnocení žádostí podaných do obou dotačních titulů. 

 

Přišel p. Pilař. 

 

▪ Hodnocení projektů - Program prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti na r. 2023 

Celkově bylo podáno 13 žádostí, do dotačního titulu Prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti (dále též 

PKZB) 4 žádosti, do dotačního titulu Podpora požární ochrany (dále též PPO) 9 žádostí.  



2 

 

Celkový objem finančních prostředků v Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti pro rok 2023 

je 1 425 000 Kč. Pro dotační titul Prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti (PKZB) je na kapitole OSV 

vyčleněna částka ve výši 950 000 Kč a pro dotační titul Podpora požární ochrany (PPO) částka 475 000 Kč. 

 

Hodnocení projektů v dotačním titulu PKZB: 

V dotačním titulu Prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti byly přijaty celkem 4 žádosti od 3 subjektů, 

celkový objem požadovaných finančních prostředků činil 936 000 Kč. Každá předložená žádost byla 

hodnocena z hlediska formální a věcné správnosti a dle schválených kritérií, která jsou součástí Pravidel pro 

poskytování dotací z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti.  

 

Hlasování o výši finančních prostředků k rozdělení v dotačním titulu PKZB: 

 

Usnesení č. 3: Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města Pardubic schvaluje vyčlenit 

finanční prostředky ve výši 580 000 Kč pro hodnocení žádostí podaných do dotačního titulu PKZB a zbylé 

nevyčerpané prostředky ponechat jako rezervu pro rok 2023. 

           PRO 9, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 - přijato 

 

 

Hlasování o navržených finančních prostředcích v dotačním titulu PKZB: 

 

Usnesení č. 4: Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města Pardubic navrhuje Radě, popř. 

Zastupitelstvu města Pardubic poskytnout finanční podporu subjektům uvedeným v tabulce č. 1 pod 

pořadovými čísly 1-4 ve výši specifikované ve sloupci „Navrhované prostředky v Kč. 

       PRO 9, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 - přijato 

 

Tab. č. 1 

č. Žadatel Projekt 
Celkové plánované 
náklady projektu  

Požadovaná 
dotace ze SmP   

v Kč 

Navrhované 
prostředky v Kč 

1. 
SKP-CENTRUM, 

o. p. s. 
Boj o přežití aneb zažij to na 

vlastní kůži 
167 000 137 000 9 900 

2. 
SKP-CENTRUM, 

o. p. s. 
NENA - DOMOV BEZ NÁSILÍ 302 000 98 000 0 

3. 
Bílý kruh 

bezpečí, z.s. 
Poradna Bílého kruhu bezpečí, 

z. s., Pardubice 
1 348 980 84 500 83 300 

4. SEMIRAMIS z.ú. 
Program dlouhodobé primární 
prevence rizikového chování .. 

967 720 616 500 486 600 

  Součty:  2 785 700 936 000 579 800 

 

Odůvodnění: 

 

Diskuse k projektu č. 1 

Předložený rozpočet projektu obsahoval položky, které podle čl. V. odst. 1 Pravidel pro poskytování dotací 

z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti (schváleny Zastupitelstvem města Pardubic dne 



3 

 

19.12.2022 usn. č. Z/125/2022, dále též „Pravidla“) obsahují neuznatelné náklady v celkové výši 121 000 Kč. 

Uznatelné náklady byly ve výši 16 000 Kč. 

 

 

Diskuse k projektu č. 2 

Podle čl. III. odst. 3 a čl. IV. odst. 4 Pravidel a dle čl. 4 písm. A) odst. 1 Směrnice č. 14/2022 (Zásady pro 

poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Pardubice) žádost obsahovala věcné nedostatky (chybějící 

povinné přílohy) a tudíž byla z hodnocení vyřazena. 

 

 

Hodnocení projektů v dotačním titulu PPO 

V dotačním titulu Podpora požární ochrany bylo přijato celkem 9 žádostí od 6 subjektů. V rámci dotačního 

titulu je podpora poskytována ve dvou oblastech, a to v oblasti „Pořízení majetku a vybavení“ (max. výše 

podpory pro 1 projekt činí 50 000 Kč) a v oblasti „Podpora preventivně výchovné činnosti dětí“. 

Maximální výše dotace může činit 90 % z celkových vynaložených nákladů na projekt. Každá organizace 

mohla podat do každé oblasti pouze jednu žádost. Každá předložená žádost byla hodnocena z hlediska 

formální a věcné správnosti a dle schválených kritérií, která jsou součástí Pravidel pro poskytování dotací z 

Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti.  

Usnesení č. 5: Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města Pardubic schvaluje přepočtový 

koeficient (paušál na 1 dítě) ve výši 700 Kč. 

                   PRO 9, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 - přijato 

 

 

Usnesení č. 6: Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města Pardubic navrhuje Radě města 

Pardubic poskytnout finanční podporu subjektům uvedeným v tabulce č. 2 pod pořadovými čísly 1-9 ve výši 

specifikované ve sloupci „Navrhované prostředky v Kč. 

                   PRO 9, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 – přijato 

 

Tab. č. 2 

č. Žadatel Projekt 
Celkové 

plánované 
náklady projektu 

Požadovaná 
dotace ze 
SmP v Kč 

Navrhované 
prostředky v 

Kč 

1. 
SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Svítkov - Popkovice 
Nové technické 

prostředky 
60 000 50 000 34 000,00 

2. 
SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Svítkov - Popkovice 
Vybavení pro soutěž TFA 

v kategorii dorost 
10 200 9 000 5 900,00 

3. 
SH ČMS - Okresní sdružení 

hasičů Pardubice 
Vybavení pro závody v 

požárním sportu 
60 000 50 000 50 000,00 

4. 
SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Rosice nad Labem 
Nákup kalového čerpadla 
a ochranných prostředků 

50 000 45 000 39 000,00 

5. 
SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Opočínek 
Technické vybavení pro 

SDH Opočínek 
55 000 49 500 49 500,00 



4 

 

6. 
SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Opočínek 

Sportovní činnost 
kolektivu mladých hasičů 

Opočínek 
22 000 19 800 9 800,00 

7. 
SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Pardubice - město 

Preventivně výchovná 
činnost pro občany a 

mládež 
59 283 50 000 38 600,00 

8. 
SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Pardubice - město 
Celoroční činnost kroužku 

mladých hasičů 
49 158 44 198 0,00 

9. 
SDH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 
Drozdice 

Nákup vybavení pro 
činnost SDH Drozdice 

48 638 43 774 35 700,00 

  Součty:   414 279,00 361 272,00 262 500,00 

 

Odůvodnění: 

Diskuse k projektu č. 1 

Předložený rozpočet projektu obsahoval položky, které podle čl. V. odst. 1 Pravidel obsahují neuznatelné 

náklady v celkové výši 16 000 Kč. Uznatelné náklady byly ve výši 34 000 Kč. 

 

Diskuse k projektu č. 4 

Předložený rozpočet projektu obsahoval položky, které podle čl. V. odst. 1 Pravidel obsahují neuznatelné 

náklady v celkové výši 6 000 Kč. Uznatelné náklady byly ve výši 39 000 Kč. 

 

Diskuse k projektu č. 7 

Předložený rozpočet projektu obsahoval položky, které podle čl. V. odst. 1 Pravidel obsahují neuznatelné 

náklady v celkové výši 11 360 Kč. Uznatelné náklady byly ve výši 38 600 Kč (vzhledem k rozpočtovým 

úpravám se finanční částka zaokrouhluje na celé stokoruny). 

 

Diskuse k projektu č. 8 

Podle čl. III. odst. III a čl. IV. odst. 4 Pravidel a dle čl. 4 písm. A) odst. 1 Směrnice č. 14/2022 (Zásady pro 

poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Pardubice) žádost obsahovala věcné nedostatky (chybějící 

povinné přílohy) a tudíž byla z hodnocení vyřazena. 

 

Diskuse k projektu č. 9 

Předložený rozpočet projektu obsahoval položky, které podle čl. V. odst. 1 Pravidel obsahují neuznatelné 

náklady v celkové výši 8 000 Kč. Uznatelné náklady byly ve výši 35 700 (vzhledem k rozpočtovým úpravám 

se finanční částka zaokrouhluje na celé stokoruny). 

 

Komise při hodnocení žádostí postupovala v souladu s vyhlášenými záměry poskytnutí dotací z Programu 

prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti na rok 2023, dle Pravidle pro poskytování dotací z Programu 

prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti na rok 2023 a dle aktuálně platných Zásad pro poskytování 

dotací z rozpočtu statutárního města Pardubice. 

J. Rychtecký – návrh na úpravu Pravidel pro poskytování dotací z Programu prevence kriminality a zvyšování 

bezpečnosti. 

 



5 

 

▪ Diskuse, ostatní 

Iva Bartošová, Jakub Rychtecký, Jan Mandys, Jan Halda – informace ohledně bezpečnostní situace v Atrium 

Paláci Pardubice a jeho okolí. Děti a mladiství se sdružují v prostorách obchodního centra, konzumují 

návykové látky, hrubě se chovají k návštěvníkům, objevuje se i drobná kriminalita, záškoláctví. Situace je 

řešena na úrovni: odbor sociálních věcí Magistrátu města Pardubic vč. OSPOD (kurátoři pro mládež), 

Městská policie Pardubice, Policie České republiky – krajské ředitelství Pard. kraje, územní odbor Pardubice, 

Romská rada, zástupci Atrium Palác Pardubice. V reakci na tuto situaci dochází k důkladnějšímu monitoringu 

centra, k rozšíření provozní doby Multikulturního centra na nábř. Závodu míru (dobrá dostupnost 

z obchodního centra), rozšiřuje se spolupráce s neziskovými organizacemi pracujícími s cílovou skupinou 

(SKP-CENTRUM, o.p.s., - Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, Kalyna – Komunitní uprchlické centrum…) 

Situace je velmi podobná v ostatních nákupních centrech v republice. 

Příští jednání: pondělí 12.6. od 16:00 hod, Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, ul. Teplého 1526 

 
 
Ověřili:            
 
 

    …………………………………………….                  ……………………………………………
  Michal Janeček                      Jan Mandys 
                 předseda komise                                 člen komise                                                        
 
 
Zapsala: Michaela Stránská. Jména jsou uváděna bez titulů.          


